
Contacto

Teléfono +34 953210000
Fax +34 953553309
Correo Electrónico contratacion@martos.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(23600) Martos (Jaén) España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SEC14B00H
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-07-2020 a
las 08:46 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Martos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sedeelectronica.martos.es/portal/tablonVirtual.do?opc_id=176&pes_cod=-1&ent_id=1&idioma =1
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HtNHdaj%2Fzjg%3D

Objeto del Contrato: Contratación de suministro de Pala Retrocargadora Articulada y un Camión
destinados al servicio de Obras del Ayuntamiento de Martos - Licitación 2020

Valor estimado del contrato 168.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 203.280 EUR.
Importe (sin impuestos) 168.000 EUR.

Clasificación CPV
43251000 - Palas cargadoras de carga frontal, con pala retroexcavadora.
34134200 - Camiones basculantes.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Observaciones: LOTE 1: Plazo máximo de 90 días hábiles a contar desde la firma del contrato LOTE 2: Plazo máximo
de 5 meses a contar desde la firma del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://sedeelectronica.martos.es/portal/tablonVirtual.do?opc_id=176&pes_cod=-1&ent_id=1&idioma=1
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HtNHdaj%2Fzjg%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a33cf752-0129-46e6-89ac-d8b54fec6fec


Precio de la oferta más baja 64.085,77 EUR.
Precio de la oferta más alta 65.000 EUR.

Ofertas recibidas 2

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Camión carrozado con dispositivo multibasculante y contenedor

Presupuesto base de licitación
Importe 82.280 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JIMECA, S.L.
NIF B41170697
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.085,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 77.543,78 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación De conformidad con la resolución de alcaldía nº 1403 de 10 de julio de 2020, adjudicación contratación
suministro CAMION
Fecha del Acuerdo 10/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con el artículo 153 de la Ley de Contratos del Sector Público, la formalización del contrato
deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la
adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2



Lugar

Negociado de Contratación

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(23600) Martos España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 23/06/2020 a las 08:13 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SALON SESIONES

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(23600) Martos España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2020 a las 10:45 horas
En el plazo máximo de 10 días siguientes a la
finalización del plazo de presentación de proposiciones
( De 8 a 15 horas).

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/06/2020 a las 19:00
Observaciones: 15 días naturales a partir de la publicación del presente anuncio en Perfil del Contratante alojado en la
Plataforma de Contratación del Sector Público.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h9x1VizAlVQuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora.- Aumento de la garantia comercial
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

ID 0000005442400 |  2020-092108 | Mon, 13 Jul 2020 08:46:16:491 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50391808489759054871173156164115425226 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h9x1VizAlVQuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

